МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САДОВЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ
САДОВЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23. 12.2022г                                      п. Садовый                                                 № 21
О передаче полномочий по формированию,

исполнению бухгалтерскому учету и контролю

 за исполнением  бюджета Садового сельсовета,

и утверждении соглашения о передаче

 полномочий администрацией муниципального

 образования  по данному вопросу администрации

 муниципального образования Третьяковский

 район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом о 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Садовый сельсовет Третьяковского района Алтайского края Садовый сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по  формированию, исполнению бухгалтерскому учету и контролю за исполнением  бюджета Садового сельсовета администрации  муниципального образования Третьяковский  район Алтайского края на срок, не превышающий полномочия действующих  представительных органов.

2. Утвердить прилагаемое соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, в порядке, регламентированном действующим законодательством, на условии безвозмездности его исполнения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                         А.Н. Ефимец.